



## Utvärdering av regionala elevvårdsplanen, regionala planen för barn och ungas välfärd och välfärdsområdets servicestrategi

Ungdomsfullmäktige 23.10.2023 § 35  
1394/00.02.07.00/2023

Beredare

Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 06 218 1111 (växel), fornamn.efternamn@ovph.fi

Välfärdsområdesfullmäktige godkände 16.12.2022 servicestrategin för 2023-25 och regionala välfärdsplanen, där regionala planen för barn och ungas välfärd ingår. Regionala elevvårdsplanen, som i sin tur är en del av planen för barn och ungas välfärd, godkändes 24.4.2023. Planerna utvärderas årligen. Utifrån resultaten i hälsa i skolan-undersökningen är det åtminstone skäl att komplettera målsättningarna i servicestrategin med åtgärder för att komma åt det ökade familjevåldet och innehållet i elev- och studerandevårdstjänsterna.

### **Sektordirektör, barn, unga och familjer Sjöström Pia-Maria**

Ungdomsfullmäktige utvärderar och ger sitt utlåtande om behoven av att uppdatera regionala elevvårdsplanen, regionala planen för barn och ungas välfärd och välfärdsområdets servicestrategi.

### **Beslut:**

Barnet borde höras samt erbjudas stöd snabbt när barnet har berättat om vad som inträffat. Exempelvis på lektioner och i samband med olika evenemang som ordnas i skolan borde våld föras på tal oftare. Föräldrar till barn och unga borde erbjudas stöd samt verktyg för hanteringen av situationer samt för uppfostran av barn. Föräldrarnas ansvar för samt delaktighet i situationer och förebyggandet av våld är mycket viktigt. Man bör arbeta med att ändra beteendemönstren, och det är något som också borde ses som viktigt. Det faktum att våldet ökat på de sociala medierna är något som också borde föras på tal och inte accepteras i någon form. Föräldrarna spelar också en viktig roll för att detta förs på tal. Minskandet av våld som riktas mot barn och unga är något som borde behandlas även i kommunernas välfärdsplaner.

Utbildning borde arrangeras för lärare om hur de kan föra våld på tal. Ordnande av olika evenemang där man behandlar våld.

Spelvärlden påverkar också barnens beteende, föräldrarna har ett ansvar för hur barnet använder sin tid.

Olika organisationers medverkande i våldsförebyggande arbete samt i arbete som erbjuder stöd till offren, exempelvis Decibel. Det redan befintliga kunnandet borde tillgodogöras effektivare.

Distribution